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Drogpolicy för Naturbruksgymnasiet i Östergötland
Vi vill att Vreta Utbildningscentrum i Linköping ska vara en trygg skola fri från droger. Vi
tillämpar slumpmässiga drogtester under hela utbildningen. Detta gäller lika mycket vår
personal som dig som elev. Vi strävar efter att du ska känna dig trygg och att såväl dina
klasskamrater som dina lärare lever ett drogfritt liv. Vi arbetar för en drogfri arbetsmiljö
tillsammans med företagen. Ett drogfritt liv är förutsättningen för ett säkert och framgångsrikt
yrkesliv, och en trygg och lärorik skolutbildning. Slumpmässiga drogtester underlättar för
ungdomar att stå mot grupptryck och att våga säga nej. Vetskapen om att kunna bli ertappad
med droger har ett förebyggande värde. Med droger avses här alkohol, narkotika, anabola
steroider och andra berusningsmedel.

Skolans verksamhet ska vara helt drogfri varför droger varken får användas eller förvaras på
skolan. Detta gäller vid alla elevarrangemang som sker i skolans regi, såväl på som utanför
skolområdet.

Hur går våra slumpmässiga drogtester till?
Rektor ansvarar för att drogtesterna slumpvis utförs bland elever. Testerna utförs på Vreta
Utbildningscentrums lokaler i form av urinprov. Testerna utförs slumpmässigt klassvis och av
skolans personal.  Resultaten av testerna kommer att strimlas efter avslutad skolgång.  Rektor,
elevhälsa och elevens mentor kommer att informeras om resultatet påvisar någon form av
drog. Är eleven omyndig kommer även vårdnadshavare informeras.
Vid positivt testresultat kommer elev erbjudas stöd och behandling. Om en elev testas positivt
vid drogtestning ska en anmälan till socialkontoret göras enligt socialtjänstlagen 14 kap, 1§,
om skolans anmälningsskyldighet.

Är det frivilligt?
Slumpmässiga drogtesterna är frivilliga och du har rätt att avstå från deltagande. Testas en
elev positivt, får den inte delta i de praktiska delarna av utbildningen och inte heller göra
någon APL förrän två negativa testresultat kan uppvisas. Utan deltagande i praktiska
yrkesämnen och utan APL, så kan ingen fullständig gymnasieexamen erhållas.

Vid misstanke om droger ska eleven drogtestas av en annan aktör. Om en elev som misstänks
vara drogpåverkad samt ej vill medverka till drogtestning, får denna ej deltaga i praktiska
delarna av utbildningen och inte göra APL, förrän två negativa testresultat kan uppvisas.
Vårdnadshavare till minderåriga ansvarar för att testning utförs. Vuxen elev ansvarar själv för
att testning utförs. Eleven kan även bli av med sitt kontrakt på boendet om eleven inte deltar i
den planerade behandlingen. Skolan kommer att erbjuda en handlingsplan.



Skolans förebyggande arbete mot droger
• Rektor är ansvarig för skolans drogpolicy. Rektor ombesörjer att
  personalen får nödvändiga kunskaper i linje med skolans värdegrund. Skolan arbetar
förebyggande genom att det kan förekomma polis med hundar som söker igenom lokaler.

• Mentorer går igenom skolans drogpolicy med eleverna

Taggar och skåp
Eleverna får låna en ”tagg” (programmerad bricka) för att komma in i omklädningsrummet,
förlorad tagg kostar 100 kr. Elever har möjlighet att låna elevskåp, alla skåp är skolans
egendom och skolan har rätt att öppna de utlånade skåp om det finns misstanke om att något
otillåtet förvaras där. I första hand ges eleven möjlighet att själv öppna skåpet i närvaro av två
företrädare för skolan. Om eleven inte kan nås inom rimlig tid eller denne vägrar öppna
skåpet i närvaro av företrädare för skolan har skolan rätt att öppna skåpet. Innan skåpet
öppnas kontaktas omyndig elevs vårdnadshavare. Om vårdnadshavaren inte är anträffbar
öppnas ändå skåpet på sätt som anges ovan och vårdnadshavaren informeras i efterhand.

Drogpolicy och handlingsplan – revidering
Revidering av drogpolicyn görs av elevstödsgruppen årligen .
Rektor och ledningsgruppen beslutar och fastställer sedan planen.


